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SHENIME SHPJEGUESE PVl
MR AKTIVIET Shenime Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014
. KTIVET AFATSHKURTRA e o Bl e
| 1) Aktivet monetare - T LR
Letra me viere afatshkurtra _ 50 o=
| Viera monetare ne banké =~ 512 ~ 6736931 2687571
Viera monetare ne bank . neieke 5121 5782106 2558824
Viera monetare ne bank , ne manadha te huaja __;_1_22" ] 9_54925 128747
Vlera monetare ne arke - 531 16267 54687
Viera monetare, neioke 5311 16267 54687
Viera monetare, me monedh te fuay 5340 i
Totali 1 6753198 2742258
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra - 1 1l - -
Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 26976419 20407002
Debitor te  tjere, kreditor fe : fere | !epnca__dggrtnmj ] E #ET: __ Ll B il __
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465 o -
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 i | 333831
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442
Zhvileresim | te drejtave dhe detyri [ logarite analitike) T “6670541] 6670541
Totali 2 33646960 27411374
3|Inventari B = | - =" j = T
| Materjale = gals Ry 31 ~ 11823669] 13159930
Materjale te para - an . — i
Harer_;a:_.'g_te tjera )l 1 - S 11823669) 13159930
Materjale ndihmese I 3123 == TN » iy
Lende djegese R 3124 10964986 12936670
Pjese nderimi 3125 ~ 858683] 223260
Materjale amballazhi = 3126 i B
Materjale te tiera g miw | [ | | =
Produkte N Iy I PR 36167261 28897131
Produkte te ndermjetme i 1 | 36167261 28897131
Malira 35 9839618 36364022
|Totali 3 i T 57830548 78421083
4 WAktive biologjike afatshkurtra
5 VAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
B Parapagime dhe shpenzime te tjera -
 \TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA | T SR R el T T LIRS
il JAKTIVET AFATGJATA Ny : T
1 |investimet financiare afatgjata 1N =3 = =
2|Aktive afatgjata materjale Nl ) g N
Toka,troje,terene = = 23525320 20723080
Zhvleresimi per tokat Te = 2911 B
Ndertesa ~ R 212 25781720 9984513
Zhvleresim per ndertesat S w2 _
Amortizimi per ndertesave 12 | -B98e05 -898605
 Instalime teknike, makineri , pajisje,instrumen dhe vegla Pmél 213 32360063 32360063
| Zhviersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pun 291'3 m
Mjete trasporti T 215 50116258 43883134
Zhvleresim per Miete traspﬂr!.r 2815
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla punﬁH 2813 -11932672 -11832672
Amartizim per Mjete trasporti 2815 | -3797945| -3690512
Te tjera Aktife Afatgjata materjale . B 218 1024867 | 939867
_ Mobilje dhe pajisje zyre B | 2181 1048800 863800
Pajisje informatike L 2182 ¥ I
Te tjera 2183 ]
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale | 2918 |
Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata materjale 2818 -23933 23933
335 I Inventari imet dhe amballazhe hifer e konside 35
Totali 2 116175006 91468868
3| Aktive biologjike afatgjata ey o0 i
4 JAktive afatgjata jo materjale B
Emeri | mire il 201 Lan
"Amortizimi | emrit te mire 2801
Totali 4 [ [1]
5 |Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562
6 JAktive te tjera afatgjats
T 5
0 0

AKTIVI



DF"I“!"RIMET A_IMLT [rJAT:i

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014
I DETYRIMET AFATSHEKURTRA P pr o s
1 |Derivativet i 1 95 — L
2| Huamarfet = Al - il
3 |Huat dhe parapagimet 0 e A=t & e
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime | 401 32,110,649.00 24,632,250.00
Furnitor per aktive afatgjate | 404 S i
|Detyrime ndaj punonjesve 42 T
Paga dhe shperblime 421  13,450,752.00 )  11,518,440.00
Paradhenie per punonjesit | = 423 | -
Detyrime per sigurime shogerore 43 | B | T
Sigurime shogerore dhe shendetsore | 431 125137.00]  333,838.00
Shteti Tatim Taksa | 4
Akciza S i S o
_ Tatim mbi te ardhurat personale 442 - 20,735.00
Tatime te ;rem per punonjesit = 443 __ §
Tatim mbi fitimin 444 235318.00]
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 (62,924.00)]  (1,245,884.00)]
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep krediy 447 i =
Tatim te shiyra( tep kredit) 448 -
Tatim ne burim W 449
Te dreﬁa dhe detyryme ndaj aksionerve { tep kredit) 455 80,628,530.00 | [ a0, 628,53 530. 00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred] 456 35,000,000.00 |  35,000,000.00
Dividente per tu paguar 457 N
Debitor te tjere, kreditor te tjere { tep kredit) = 467 | B
Totali 3 161,487,462.00 | 150,887,909.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 mezronet afatshkum?a

H  |DETYRIMET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata g
Huamarjet Afatgjata i I L =5
Bankat -t 1631
2|Huamarje te tjera afatgiata | | E
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) [ 451 = =2
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455 o
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kroditore) | 456 —
Totali 2 - =
3| Provizine afatgjata 1 463 B s
4| Grante dhe te ardhura te sht].rra = i 466 =1
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 1B )
mfwrﬂﬁ;ﬂm FATG, 5 = -': TR o :-'-I;L i Sl ;-fl:.:'\-p-{’l. - 0
TOTALI I DETYRYMEVE (1 11) ﬂzfu R ] Ty A ey
I JRAPITALI
. 1)Aksionet e pakices 2 pasqy konsal )
2 |Kapitali Qe I perket aksioneve te shogerise meme ¥ konsol _ __
3 |Kapitali Aksionar SOl 101 |  43,303,000.00] 43,303,000.00
‘Kapitali neneshkruar | papaguar )
Kapitali paguar =1 i [
4| Primi | aksionit 104 i
5|Rezerva nga rivieresimi s 105 I
6 | Njesite ose aksionet e thesarit{negative) 103
7| Rezerva 106 i
1061 Rezerva ligjore | 1061 2,252,674.00 |  2,054,376.00
1062 Rezerva Statutore o 1062 |
1068 Rezerva te fjera e ) 1068 )
8| Fitimet e pashperndara oA, 107 3,600,000.00 A
g iFitimetfhumbjet) e vitit ushirimor W « I 121 _ 3,766,576.00 3,798,298.00
10 §Subvencione pér investime té tjera 137
11| Shuma té parasmlruam per mezrqe 151 PR
i TN T DR o it s e 52020 e50 - - 49155674
ITALIT (e ) L | 214409712) :
0 0



Shutje nenprar:lukte dhe pmdukte mhetunne
Dor&zim punime dhe shérbime
nga uepnmtan anek

IS Sl Ty

Dhjetor 31,2014

te ardh+shpenz

|7 ndryshme [ 758 60366 | 136,723
TOTALI | TE_ARDHURAVE 112,476,612 111,823,854
Kusma e matenaip-\re ndihmese te harxhuara =l 601 | 565683181 12,903,358
Blerje materialesh t& t]era té stukueshme il JUON 602 =

_ |Blerje, energji. avull, uje 604 650,777 = B45418
Kostua e mallrave te shitura dhe matenaleve te hanxhuara 605 = 37,082,605 78,900,279
Blerje t& pastokueahme materiale, furnitura__ S 606 464,797 233,251
qera 808 1,202,260 s l‘.H}D

~8lkosioep 8,529,689 71,545,237 |

F‘agat e personelit = ii=Snn s 7,645,900 9,900,520

Kuota té& s1gunmeve shnqemre dhe pérkrahjes shogérore 644 1,283,989 1,644,717

R 207,433 905,732
== .ﬁ-murﬁz’ume 18 akﬁ-.re\rf: té gendrueshme 6811 207,433 EU&ﬁq

10 |Shpenzin 2,937,746 1,994,631
F-‘UNIME E SHERBIME NGATE TRETET — 1435500| 740,869
Néntrajtime té pérgjithshme & PR TY 611 | vl
Qira i — | & B | 613 | =

Mirgmbajtie dhe riparime i - 615 1,074,909 369,941
Prime t& sigunimit — B16 360,600 600 370,928

~ |studime dhe kérkime =P ~ B17 | = (]
Te ndr'yrshrrre _ - 618 LN _ il
SHERBTME TE TJERA _ 598,262 270,754
Personel nga jashté njésisé ek ekonomike 621 s 35,000 100,000
Pagesa té ndermjeteséve dhe honorare 622 i |
Pagesa pér koncesions, patenta, licenca, marka, t& drejta dhe vhem té ngjashm 523_ b | i)

|Rekiame, publicitet S e 624 L 1R
Transferime, udhetim e dieta ol i e 625 i e i

| Snpenzmﬂe postare dhe he telekomunikacion 626 _ sTe | 118,005
Transporte ) 627 420,066

|sherbime bankare 3 628 45877 52749

[TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 894,210 958,292 |
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 0 | 831 e
Taksa Lokale s il g2 | 429,464 | 243,924
Taksa regjistrimi e = B33 484, 746 | 497,998
Té tjera tatime e taksa il B 538 | 216,370

| |SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME = 9765| 24716
Viera kontabél e aktiveve té qendrueshme té shitura 652 | 1 7y
~ |Humbie nga mosarketimi i kérkesave mbi t@ tretet ) 656 e
Penalitete, gjoba e démshpérblime NSRS S/ 9,765 | 24716
TE tjera shpenzime rmjedhése 658
T1[To@N T Shpenzimeve| shuma 7-10) 108,043,623 107,350,906 |
13.0[TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 77-67 el 0l |
~ |Fitimetfhumbjeq) e vitit ushtrimor (BRUTO) = = 4432989 | = 4472948
Tatime mbi fi timet 594 666,413 | 674,650
~ |Fitimetthumbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) g A 3,766,576 3,798,298
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor { FITINI SIPAS BILANCIT) 121 ~ 3,766,576 3,798,208
0 0



SHE eferen
NIM FERAY i

Dhijet 31,2015

eLuicst | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHERYTEZIMIT
Arxetimet nga shifja dhe arketimet ae forme paradhenie

Cash

Arkatimet nga shilia dhe arkelinet re forms parsdhanme

Bk

: Arkibime nga vepaamian shisse

iradhenie, ndermjelassme raspor per te inatel wenie ne dispozicion

50,256,093
61,475,224 |

Arketima nga debiloral

Arketime nga debitorat go ka shogena

Vrinursim Tatimesh nga shielh

Hra ardhura nga fimbursime @ kryera nga orgamel lalimone

arwelinse per hua dhe borehe afatshkurtra

Pagesa pir hual & mara personae rezident dhe jorezdant

arketirni per hua dhe borkhe afstshioetna

IPagusa per hual nga insilucionel e bankal e leraditit

Arkatame te era

IKnmimne,DmUMa dhie ndinma ne go foome, Gjoka e arkeluara

Totall arketimave veprimtaria @ shirytezimit

Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise

111,731,317

|5huma neto e Qarkullimt e parase

3.0]Fuksi | pasase nga aktivitele financiare

Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar

Arkatime nga huadhenie nga perscna dhe indvide afalgita

Te ardhura nga hust dhene ndivid prival shogen privats jorezicents

faqesa mor materale maliia dhe sharbime(401) Ploteso vieren & blarjes se atushme si totaljcash) _ 2,480,759 |
JPagesa mer matesjake.mallra dhe sherbima(401) Ploteso vieren & blerjos se tatushm s latalibark) 50,427 895 |
IP:bges.a rmer matkerjake,mallra dhi sherbime IF'kausn vlgren & atyre g jane blera me fatur ta thjeshie tatimare
|ag=sa per shersime ne nditme te akiiviteti |Persanei | jash komisione rekiama.udhetime_postare,traspoct bank 2,496,030
Pagesa per sherbime dhe malca Plotase pagesal ge per efekd talimi 51 shpenzeme le panjohura,gjoba 9_',765
Pagtsa per sherbime & mallma te vegan! sl dhe nga te retel |Far mirembajtie, prime, stadime, energy.qesanga jrazident 1 .435.-5!3_5__
Fagesa per kredilos I‘F‘agnm le knyara ndaj kredtone te shogense . R
Faga-:.a pe< Lalim taksz }ragesa o TwsH per tatimes aksiza tatim fitiri faksa te ngjashme 17,884 563
fagesa per personein [Pagat siguinet shogerare shpanzime dhe snperblime te ngjashme 8,068,285
IPage-sa per shpenzime 16 tjiera IPa_r;ega par sponsorizime, dhurata, subvecons e nihma 1e dhena
Pagesa por shpenzima fingncians Pagesa per interesa,minugviera dferenca negative kembimi atj -
JPagesa per nus dne bonme afatshkurtra dhe afstgjata |pagess per st nga Institucionat & bankat @ kridd
IP‘ug)eﬁﬂ per hua dhe borshe alaishiosia de afalglats IPage-sa perhual & mara parscnave rezident dhi jorezdant
= IF';m.-ga per paafles le perkohshme Pagesa te kryera nga shogeria per Bogari e onakwe T
Jinteces Paguat .
T otali Pagesave veprimiaria @ shintezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria EE,E@Z_,BDE“
|5huma neto e Qarkullimt ta parase leioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag _@25,51 |
2.0 IFiuhtI parase nga veprimtaria investuese =,
Jarketimi nga shitja & a Aktiveve te Qendrueshme Shitjet & AT, Prodhim AQT '
Blerja @ konpanise so konrofar A
Blerja ¢ saliveve afalggta ratarjale Blarja & akliveve atalgjata materale 2.4.91 ?’ﬁﬂ_
Ineresl | arketuar 0l
Pioteso diferan totalit t= gjithe arketimeve dhe pag 4.01 EEMCI

Arkatime nga huadhenie nga perscna dhe indvide afalgista

IPagesa par huat nga inslitucionet @ bankat @ kreditit

|Fagesa per husy dhe bondhe afalgjata

T ardhura nga huat dhene individ privat, shogen pavate jorezidente

] IF‘-u-:,-n:: per hua dhe borkhe  alatgpaia

Pagesa per huat noa instiucionat ¢ bankel @ krediil

Arkatime nga piesemare e ndryshme e ik 2 tjar

Te arhura nga ndarje fitenesh,dividente te perfuara

arketimi nia bonot e thesan & pjashme

T awcinura nga tendera hankare dhe lelra me viers

Arkedime financiane

Mga pjesmare, shitje aktivash letra me viera kemb valutars imtaresa

Arsetie nga konlribul orakeve

Te ardhurat q& hyine ne shoqeri nga llegaria personale @ artakeve

Dividende be paguara

IShumH neta ¢ Qarkullimt te parase

JPiotese dileran totalit te gjithe arketimeve

111,731,317

Ritjalrenia neto @ garkullimit e parase

lFlumsa diferan totalit te gjithe arkatimeve dhe pag

4,010,940

Gjendja e likujditetews ne fillim te periudhes

|Piotesn gjendjen fizike te likujditeteve ne arkbank

2,742 258

Glendja e likujditeteve ne fund e periudhes

|Fictenc glendjen Azike te likujditetova ne ark,bank

Sipas bilancit

| 6753198

| 40108940

6,753,188
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